ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» августа 2022 года                                                                                   № 1006/46-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
подготовки и утверждения
нормативов градостроительного
проектирования городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 11.06.2014 № 1082/64вн-14-4

В соответствии со статьями 29.2 и 29.4 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13
и 14-1 Закона Сахалинской области от 05.03.2013 № 9-ЗО «О градостроительной
деятельности на территории Сахалинской области», статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения нормативов градостроительного
проектирования городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 11.06.2014 № 1082/64вн-14-4, следующие
изменения:

1) в статье 1:
а) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Правительством Российской Федерации могут быть предусмотрены расчетные

показатели, не указанные в абзаце первом настоящей части и подлежащие установлению в
нормативах градостроительного проектирования.»;

б) в части 4 слова «планов и программ комплексного социально-экономического
развития городского округа «Город Южно-Сахалинск» заменить словами «стратегии
социально-экономического развития городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
плана мероприятий по ее реализации (при наличии)»;

2) в статье 2:
а) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Проект нормативов градостроительного проектирования или внесения

изменений в них, доработанный с учетом предложений органов местного самоуправления
и заинтересованных лиц, утверждается постановлением администрации города
Южно-Сахалинска.»;

б) в части 11 слова «утверждаются решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска и» признать утратившими силу;

3) статью 3 изложить в следующей редакции:

2

«Статья 3. Заключительные положения
1. Администрация города Южно-Сахалинска в течение 15 дней со дня утверждения

нормативов градостроительного проектирования или внесенных в них изменений
представляет в орган исполнительной власти Сахалинской области, уполномоченный в
области градостроительной деятельности, (далее – уполномоченный орган) копию
постановления администрации города Южно-Сахалинска об утверждении нормативов
градостроительного проектирования или о внесении в них изменений, к которому
прилагается перечень объектов местного значения по форме, установленной
уполномоченным органом, в электронном виде и на бумажном носителе.

2. Администрация города Южно-Сахалинска в пределах своей компетенции
осуществляет контроль за соблюдением настоящего Порядка.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев